
 
 

UCHWAŁA NR XIX/150/25 
RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Babimoście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1, 
art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 
(Dz. U. poz. 1818 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Babimoście uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb Gminy Babimost w zakresie określonych usług społecznych oraz 
koordynacji i poprawy skuteczności tych usług z dniem 1 stycznia 2026 roku tworzy się jednostkę budżetową 
pod nazwą „Centrum Usług Społecznych w Babimoście” zwane dalej „CUS”.  

2. CUS tworzy się poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście, jako obecnie 
funkcjonującej jednostki budżetowej na terenie Gminy Babimost. 

3. Siedziba CUS mieści się w Babimoście przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 2. 

4. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście staje się mieniem CUS. 

5. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście stają się pracownikami CUS. 

6. Należności i zobowiązania przekształconego Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście stają się 
należnościami i zobowiązaniami CUS. 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji przez CUS oraz jego 
organizację określa statut CUS, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/145/25 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 25 listopada 2025 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2026 roku. 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Tomasz Kremer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 3100



Załącznik do uchwały nr XIX/150/25 

Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych w Babimoście 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych, zwane dalej „Centrum” jest jednostką organizacyjną Gminy Babimost, 
nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Babimoście przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 2. 

3. Działalność Centrum obejmuje teren Gminy Babimost. 

Rozdział 2. 
Cele, zadania i usługi społeczne w Centrum 

§ 2. 1. Celem działania Centrum jest realizacja zadań zmierzających do zaspokajania potrzeb wspólnoty 
samorządowej w zakresie określonych usług społecznych, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

2. Centrum realizuje oprócz zadań, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych, zadania i usługi będące dotychczas w zakresie działań 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Babimoście, do których należą: 

1) polityka prorodzinna, 

2) wspieranie rodziny, 

3) system pieczy zastępczej, 

4) pomoc społeczna, 

5) promocja i ochrona zdrowia, 

6) wspieranie osób niepełnosprawnych, 

7) edukacja publiczna, 

8) przeciwdziałanie bezrobociu, 

9) kultura, 

10) kultura fizyczna i turystyka, 

11) pobudzanie aktywności obywatelskiej, 

12) mieszkalnictwo, 

13) ochrona środowiska, 

14) reintegracja zawodowa i społeczna, 

15) zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych; 

16) zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, w tym 
prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyznawaniem 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

3. W ramach świadczonych usług Centrum współpracuje – w zakresie przewidzianym przepisami prawa – 
z placówkami służby zdrowia, organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami 
społecznymi, pozarządowymi, charytatywnymi, placówkami oświatowymi, kościelnymi, stowarzyszeniami, 
innymi podmiotami i osobami oraz pełni rolę koordynatora rozwiązywania poszczególnych problemów 
społecznych w stosunku do tych organizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3100



4. Centrum, wykonując zadania z zakresu pomocy społecznej przejęte w wyniku przekształcenia Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Babimoście, jest uprawnione do przyjmowania darów w postaci rzeczowej oraz 
przekazywania ich osobom potrzebującym lub rodzinom. 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 3. 1. Pracą Centrum kieruje Dyrektor powoływany przez Burmistrza Babimostu. 

2. Dyrektor odpowiada za prawidłowe wykonanie zadań Centrum oraz reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

3. Centrum Usług Społecznych jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych 
w nim pracowników. 

4. Dyrektor Centrum jest służbowym przełożonym pracowników jednostki, którzy wykonują zadania im 
powierzone w zakresie ustalonym przez dyrektora. 

5. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko dyrektora centrum; 

2) zespół do spraw organizowania usług społecznych; 

3) zespół do spraw realizacji świadczeń 

3) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodziny: 

4) stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

5) zespół administracyjno - gospodarczy; 

6) zespół kadrowo - księgowy; 

7) Klub „Senior+”. 

5. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum oraz zakresy działania 
poszczególnych zespołów i stanowisk oraz zakres zadań, uprawnień i obowiązków pracowników w nich 
zatrudnionych określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i majątek Centrum 

§ 4. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Centrum uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług społecznych oraz z innych tytułów 
określonych przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Babimoście w drodze uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3100


	UCHWAŁA NR XIX/150/25 RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Statut Centrum Usług Społecznych w Babimoście
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele, zadania i usługi społeczne w Centrum w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja wewnętrzna Centrum w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 5



	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i majątek Centrum w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5




		2025-12-12T14:26:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




